ПРОТОКОЛ
 заседания жюри  от  10.03.2021г.
по итогам проведения  муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов
Муниципальное образование:   Симферопольский район
Количество работ: 15
Место проведения (указать ОУ):  МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Дата  проведения 10.03.2021 г.
Проверка проводилась дистанционно
председатель жюри: Шарипова У.И.
члены жюри: Амарандо А.А., Яковлева М.А., Медведева А.А., Синодалова Л.Н.
      Повестка дня:

1.
Утверждение результатов участников муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений (приложение).
Постановили:

1.
Утвердить результаты участников муниципального этапа Всероссийских краеведческих чтений (приложение).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения Чтений: особых замечаний нет
        Председатель жюри: Шарипова У.И.
Члены жюри:   Амарандо А.А.

                           Яковлева М.А.
                            Медведева А.А.
                            Синодалова Л.Н.

Приложение

Лист оценивания жюри №1 (сводный)

	Заочное оценивание исследовательских работ

	№ п/п
	Секция
	Ф.И.О. учащегося, класс, школа
	Название работы
	Критерии

	Обоснование темы, новизна, краеведческий характер работы  (4 б.)
	Историография (обзор литературы), источники, экспериментальные данные  (5 б.)
	Содержание (10 б.)
	Логичность изложения, стиль, грамотность (7 б.)
	Вклад автора в исследование (4 б.)
	Структура работы, соответствие названия содержанию, научно-справочный аппарат (5 б.)
	Оформление
работы (титульный
лист библиография, аккуратность, грамотность, соответствие Положению) (3 б.)
	Дополнительные баллы жюри (2 б.)
	ИТОГО (максимальный балл – 40 б. )

	1
	«Земляки»
	Хибик Никита Максимович,

8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«История моей семьи, вплетенная в историю моей родины»
	2
	1
	6
	4
	2
	3
	1

	19

	2

	Лубянкина Елена Алексеевна,

8 класс,  МБОУ «Мирновская школа №2»
	«Мой любимый герой или история моего прадедушки»
	4
	3
	9
	6
	4
	5
	2
	2
	35

	3

	Новокшонов Никита Данилович, 5 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Переплетение судеб»
	4
	3
	9
	6
	3
	4
	2
	1
	32

	4

	Мальчикова Виктория Андреевна, 7 класс, МБОУ «Лицей»
	«Герои семьи Мальчиковых»
	4
	3
	9
	5
	4
	4
	3
	2
	34

	5

	Девкина Вероника Сергеевна,

8 класс, МБОУ «Гвардейская школа №1»
	«Иоганн Варкентин: жизнь длиною в несколько эпох»
	4
	4
	8
	6
	3
	5
	3

	33

	6

	Макарова Елизавета Михайловна, 8 класс, МБОУ «Винницкая школа»
	«Подвиг моего героя»
	2
	2
	7
	5
	3
	3
	2

	24

	7
	«Летопись родного края»
	Репета Екатерина Алексеевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»

	«Уникальная военно-космическая история моей малой родины. НИП-10»
	2
	1
	5
	4
	1
	1
	1
	1
	17

	8

	Костинская Полина Евгеньевна, 9 класс МБОУ «Маленская школа»
	«Визит Саманты Смит в село Маленькое»
	4
	3
	8
	5
	3
	4
	2
	1
	30

	9

	Новичкова Дарья Денисовна, 8 класс, МБОУ

«Винницкая школа»,
	«По туристическим тропам Николаевки»
	3
	4
	8
	6
	3
	4
	3
	2
	33

	10

	Никонова Анжела Александровна, 9 класс, МБОУ «Укромновская школа»
	«История села Укромное»
	3
	3
	8
	6
	1
	5
	2

	28

	11
	«Военная история»
	Сотникова Елизавета Евгеньевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«Столетняя история Аркадьевского сельского клуба, как олицетворение истории села Такил Джабанак»
	2
	2
	7
	4
	1
	1
	1

	18

	12

	Петренко Дарина Николаевна,

7 класс, МБОУ «Донская школа»
	«По местам боевой славы крымских партизан»
	4
	4
	8
	6
	3
	4
	2

	31

	13

	Моисеенко Виктория Сергеевна, МБОУ «Константиновская школа»
	«От героев былых времен не осталось порой имён»

(история установления памятников

Партизанам третьего Симферопольского отряда)
	4
	3
	10
	7
	4
	4
	3
	2
	37

	14
	«Природное наследие родного края»
	Квития Никита Рамазиевич, 8 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Проблемы преодоления дефицита водных ресурсов в Республике Крым»
	4
	4
	8
	6
	3
	4
	3
	2
	34

	15

	Королева София Александровна, 7 класс МБОУ «Лицей»
	«Запах предгорного Крыма»
	2
	3
	5
	5
	3
	4
	2

	24

Лист оценивания жюри №2 (сводный)

	Оценивания видеозащиты исследовательских краеведческих работ

	№ п/п
	Секция
	Ф.И.О. учащегося, класс, школа
	Название работы
	Критерии

	Содержание
выступления (авторская
точка
зрения, логичность, полнота раскрытия темы)   (6 б.)
	Представление работы (качество выступления) (7 б.)
	Методы и методики исследования (5 б.)
	Наличие собственного опыта, авторская позиция (4 б.)
	Использование наглядности (таблицы, рисунки, фото,

видеоматериалы, презентация) (4 б.)
	Культура, эмоциональная окрашенность речи, грамотность (2 б.)

изложения (5 б.)
	Соблюдения регламента, доступность подачи материала (звук, изображение и т.д.) (2 б.)
	ИТОГО (максимальный балл –  (30 б.)

	1
	«Земляки»
	Хибик Никита Максимович,

8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«История моей семьи, вплетенная в историю моей родины»
	5
	5
	2
	3
	3
	1
	2
	21

	2

	Лубянкина Елена Алексеевна,

8 класс,  МБОУ «Мирновская школа №2»
	«Мой любимый герой или история моего прадедушки»
	6
	6
	4
	3
	4
	2
	2
	27

	3

	Новокшонов Никита Данилович, 5 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Переплетение судеб»
	5
	5
	3
	3
	3
	2
	0
	21

	4

	Мальчикова Виктория Андреевна, 7 класс, МБОУ «Лицей»
	«Герои семьи Мальчиковых»
	5
	6
	4
	3
	3
	2
	2
	25

	5

	Девкина Вероника Сергеевна,

8 класс, МБОУ «Гвардейская школа №1»
	«Иоганн Варкентин: жизнь длиною в несколько эпох»
	5
	4
	4
	2
	3
	2
	2
	22

	6

	Макарова Елизавета Михайловна, 8 класс, МБОУ «Винницкая школа»
	«Подвиг моего героя»
	5
	5
	3
	2
	3
	2
	2
	22

	7
	«Летопись родного края»
	Репета Екатерина Алексеевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»

	«Уникальная военно-космическая история моей малой родины. НИП-10»
	4
	4
	2
	2
	3
	2
	2
	19

	8

	Костинская Полина Евгеньевна, 9 класс МБОУ «Маленская школа»
	«Визит Саманты Смит в село Маленькое»
	4
	5
	3
	2
	3
	2
	1
	20

	9

	Новичкова Дарья Денисовна, 8 класс, МБОУ

«Винницкая школа»,
	«По туристическим тропам Николаевки»
	5
	5
	3
	2
	3
	2
	2
	22

	10

	Никонова Анжела Александровна, 9 класс, МБОУ «Укромновская школа»
	«История села Укромное»
	3
	4
	2
	2
	3
	2
	2
	18

	11
	«Военная история»
	Сотникова Елизавета Евгеньевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«Столетняя история Аркадьевского сельского клуба, как олицетворение истории села Такил Джабанак»
	4
	6
	2
	2
	3
	2
	2
	21

	12

	Петренко Дарина Николаевна,

7 класс, МБОУ «Донская школа»
	«По местам боевой славы крымских партизан»
	5
	5
	3
	3
	4
	2
	2
	24

	13

	Моисеенко Виктория Сергеевна, МБОУ «Константиновская школа»
	«От героев былых времен не осталось порой имён»

(история установления памятников

Партизанам третьего Симферопольского отряда)
	4
	7
	5
	4
	4
	2
	2
	28

	14
	«Природное наследие родного края»
	Квития Никита Рамазиевич, 8 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Проблемы преодоления дефицита водных ресурсов в Республике Крым»
	4
	5
	3
	3
	4
	2
	2
	21

	15

	Королева София Александровна, 7 класс МБОУ «Лицей»
	«Запах предгорного Крыма»
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	21

Итоговый лист оценивания

	№ п/п
	Секция
	Ф.И.О. учащегося, класс, школа

	Оценивание исследовательских работ

(макс. – 40б.)
	Оценивание видеозащиты исследовательских краеведческих работ

(макс. – 30б.)
	Итого

(макс. – 70б.)
	Статус участника

(Место)

	1
	«Земляки»
	Хибик Никита Максимович,

8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«История моей семьи, вплетенная в историю моей родины»
	19
	21
	40
	участник

	2

	Лубянкина Елена Алексеевна,

8 класс,  МБОУ «Мирновская школа №2»
	«Мой любимый герой или история моего прадедушки»
	35
	27
	62
	призер

2 место

	3

	Новокшонов Никита Данилович, 5 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Переплетение судеб»
	32
	21
	53
	участник

	4

	Мальчикова Виктория Андреевна, 7 класс, МБОУ «Лицей»
	«Герои семьи Мальчиковых»
	34
	25
	59
	призер

3 место

	5

	Девкина Вероника Сергеевна,

8 класс, МБОУ «Гвардейская школа №1»
	«Иоганн Варкентин: жизнь длиною в несколько эпох»
	33
	22
	55
	призер

3 место

	6

	Макарова Елизавета Михайловна, 8 класс, МБОУ «Винницкая школа»
	«Подвиг моего героя»
	24
	22
	46
	участник

	7
	«Летопись родного края»
	Репета Екатерина Алексеевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»

	«Уникальная военно-космическая история моей малой родины. НИП-10»
	17
	19
	36
	участник

	8

	Костинская Полина Евгеньевна, 9 класс МБОУ «Маленская школа»
	«Визит Саманты Смит в село Маленькое»
	30
	20
	50
	участник

	9

	Новичкова Дарья Денисовна, 8 класс, МБОУ

«Винницкая школа»,
	«По туристическим тропам Николаевки»
	33
	22
	55
	призер

3 место

	10

	Никонова Анжела Александровна, 9 класс, МБОУ «Укромновская школа»
	«История села Укромное»
	28
	18
	46
	участник

	11
	«Военная история»
	Сотникова Елизавета Евгеньевна, 8 класс, МБОУ «Кубанская школа»
	«Столетняя история Аркадьевского сельского клуба, как олицетворение истории села Такил Джабанак»
	18
	21
	39
	участник

	12

	Петренко Дарина Николаевна,

7 класс, МБОУ «Донская школа»
	«По местам боевой славы крымских партизан»
	31
	24
	55
	призер

3 место

	13

	Моисеенко Виктория Сергеевна, МБОУ «Константиновская школа»
	«От героев былых времен не осталось порой имён»

(история установления памятников

Партизанам третьего Симферопольского отряда)
	37
	28
	65
	победитель

1 место

	14
	«Природное наследие родного края»
	Квития Никита Рамазиевич,

8 класс, МБОУ «Партизанская школа»
	«Проблемы преодоления дефицита водных ресурсов в Республике Крым»
	34
	21
	55
	призер

3 место

	15

	Королева София Александровна, 7 класс МБОУ «Лицей»
	«Запах предгорного Крыма»
	24
	21
	45
	участник